Página 1 de 4

À

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, SOLUÇÕES E MELHORIAS DO NORTE

CENTRAL PARAENSE (CISMEL-NCP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E TÊNIS ESCOLARES PARA

OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES AO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DE LONDRINA E REGIÃO – CISMEL,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA,

QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS E EFEITOS.

Ilustríssimo (a) senhor (a) pregoeiro (a) e Chefe da comissão de licitação a COLISEU INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA SITUADA NA RUA PROJETADA B, Nº 156 – GALPÃO 02, BAIRRO EMPRESARIAL DONA

ZELI, CIDADE NOVA SERRANA/MG, CEP 35.523-512, CNPJ Nº 01.637.176/0001-11, IE Nº 452.333.320-

0031 REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR THARLLEY TONY DOS SANTOS ROCHA,

BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, NASCIDO AOS 28/12/1987 NA CIDADE DE DIVINÓPOLIS/MG, PORTADOR DA

CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº MG-12.686.931 EXPEDIDA PELA SSP/MG, E INSCRITO NO CPF SOB Nº

015.705.756-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA ANTÔNIO MARTINS, Nº 1231, APTO 404, BAIRRO

MORADA DO SOL, NOVA SERRANA/MG, CEP 35.520-254 vem respeitosamente à vossa presença,

com fundamento na lei nº 8.666/93, apresentar a presente:

Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a respeito dos

seguintes pontos:

Página 2 de 4

Página 3 de 4

Página 4 de 4

Conforme as especificações do presente edital:

Os itens: 01 (TÊNIS ESCOLAR NENÉM NUMERAÇÃO 15 AO 32), 02 (TÊNIS ESCOLAR

NUMERAÇÃO 33 AO 44) e 03 (SANDÁLIA TIPO PAPETE INFANTIL NUMERAÇÃO 15 AO 44) terão

forros em helanca, podemos trocar a helanca pelo tecido poliéster tipo favo que geralmente

utilizamos na fabricação dos nossos calçados? Além disso, nos laudos solicitados do item 03

(SANDÁLIA TIPO PAPETE INFANTIL NUMERAÇÃO 15 AO 44) não consta especificamente o forro

de helanca, está correto?

O item 01 (TÊNIS ESCOLAR NENÉM NUMERAÇÃO 15 AO 32) cita que o solado terá

fragrância, qual fragrância deverá ser utilizada?

O item 02 (TÊNIS ESCOLAR NUMERAÇÃO 33 AO 44) também deverá ter fragrância?

Os itens 04 (TÊNIS DE CADARÇO) e 05 (TÊNIS INFANTIL VELCRO) na especificação pedem

que o debrum seja de gorgurão, podemos trocar o gorgurão pelo viés que geralmente utilizamos

na fabricação dos nossos calçados?

Nova Serrana/MG, 06 de Setembro de 2023

______________________________________________
COLISEU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 01.637.176/0001-11
THARLLEY TONY DOS SANTOS ROCHA

CPF: 015.705.756-90
SÓCIO-ADMINISTRADOR

		2023-09-06T12:12:55-0300
	THARLLEY TONY DOS SANTOS ROCHA:01570575690